青 監 第 ９ ９ ８ 号

平 成 ３ １ 年 １ 月 １０ 日

県内建設業関係団体 各位

青森県県土整備部監理課長

（ 公  印  省  略 ）

建設業イメージアップ動画【げんばＢＥＡＴ】の

ＹｏｕＴｕｂｅ公開及びＣＭ放送について

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

県では、県内建設業における若年入職者が増加するよう、県内小中学生及び高校生の、

建設業に対する理解の促進とイメージアップを図ることを目的に、一般社団法人 青森県

建設業協会及び独立行政法人 勤労者退職金共済機構 建退共青森県支部と協同して建設

業イメージアップ動画を制作いたしました。

若年者を中心に、広く県民の方に御視聴いただきたいと考えておりますので、貴協会

会員の皆様に御周知くださるようお願い申し上げます。なお、動画の概要については下

記のとおりです。

記

１ 動画概要

タイトル げんばＢＥＡＴ【げんばビート】

内  容 県内建設企業で働いている３名の方が、青森の未来を築くために躍動し

ている姿や、建設業のやりがいや魅力、建設業を仕事に選んだきっかけ

等についてお話いただいた様子を、建設現場のノイズをサンプリングし

て作成したオリジナルサウンドをＢＧＭに、ミュージックビデオ風に撮

影した動画です。動画は【１５秒・６０秒×３本・５分】の５種類。

公  開 ＹｏｕＴｕｂｅ

https://www.youtube.com/channel/UCK00-crxzX6uwHXyUAlj2HQ

ＣＭ放送 県内民間放送局３局（ＲＡＢ・ＡＢＡ・ＡＴＶ）

放送スケジュールは別紙のとおり

制  作 青森県

一般社団法人 青森県建設業協会

独立行政法人 勤労者退職金共済機構 建退共青森県支部

そ の 他 ＹｏｕＴｕｂｅ広告・Ｉｎｓｔａｇｒａｍ広告

ポスター掲載（県内小中学校及び高等学校・県内主要駅）

   ※青森県建設業ポータルサイトにＹｏｕＴｕｂｅへのリンクを掲載しております。

    http://pub.pref.aomori.lg.jp/kouji/shinkou.html

                 担 当：青森県監理課建設業振興グループ 田村

                 ＴＥＬ：０１７－７３４－９７０６

                 ＦＡＸ：０１７－７３４－８１７８

日付 曜日 番組名 局

1月4日 金 21:00 ～ 23:24 金曜ロードSHOW！ RAB
1月8日 火 23:20 ～ 0:20 ソノサキ ABA
1月8日 火 16:50 ～ 17:50 わっち！　第1部 ATV

1月10日 木 18:15 ～ 19:00 RABニュースレーダー RAB
1月12日 土 23:15 ～ 0:05 土曜ナイトドラマ ABA
1月13日 日 12:54 ～ 14:00 奇跡体験！アンビリーバボー ATV
1月14日 月 5:55 ～ 7:00 あさチャン！ ATV
1月15日 火 6:30 ～ 8:00 ZIP！ RAB
1月18日 金 20:00 ～ 20:54 ミュージックステーション ABA
1月19日 土 20:00 ～ 20:54 ジョブチューン ATV
1月20日 日 7:00 ～ 7:30 所さんの目がテン！ RAB
1月21日 月 6:00 ～ 7:00 グッド！モーニング！2部 ABA
1月23日 水 16:50 ～ 17:53 news every. RAB
1月23日 水 0:20 ～ 0:50 ザワつく！一茂　良純時々ちさこの会 ABA
1月24日 木 7:00 ～ 8:00 グッド！モーニング！3部 ABA
1月26日 土 15:57 ～ 16:55 VS嵐 ATV
1月28日 月 16:20 ～ 16:50 しまじろうのわお！ RAB
1月31日 木 7:00 ～ 8:00 あさチャン！ ATV

2月1日 金 7:00 ～ 8:00 グッド！モーニング！3部 ABA
2月1日 金 5:55 ～ 7:00 あさチャン！ ATV
2月2日 土 17:20 ～ 17:30 東奥日報ニュース RAB
2月3日 日 10:00 ～ 11:24 サンデージャポン ATV
2月5日 火 7:00 ～ 8:00 あさチャン！ ATV
2月6日 水 9:28 ～ 10:25 スッキリ RAB

2月11日 月 19:00 ～ 20:00 有吉ゼミ RAB
2月11日 月 19:00 ～ 20:00 帰れマンデー・見っけ隊 ABA
2月13日 水 6:00 ～ 7:00 グッド！モーニング！2部 ABA
2月14日 木 15:55 ～ 16:50 梅沢富美男のズバッと聞きたい RAB
2月14日 木 23:20 ～ 0:20 アメトーク！ ABA
2月14日 木 16:50 ～ 17:50 わっち！　第1部 ATV
2月19日 火 16:50 ～ 17:53 news every. RAB
2月20日 水 18:15 ～ 18:56 わっち！　第3部 ATV
2月22日 金 15:50 ～ 16:50 ZIP！ FRIDAY RAB
2月22日 金 0:20 ～ 0:50 夢はここから深夜放送　ラッキー ABA
2月24日 日 15:20 ～ 16:30 サンデーセレクション ABA
2月25日 月 22:00 ～ 23:07 1番だけが知っている ATV

3月1日 金 16:50 ～ 17:50 わっち！　第1部 ATV
3月2日 土 18:00 ～ 18:30 名探偵コナン RAB
3月6日 水 15:55 ～ 16:50 所さんの学校では教えてくれない RAB
3月6日 水 20:00 ～ 21:00 くりぃむクイズミラクル9 ABA
3月7日 木 20:00 ～ 22:00 ニンゲン観察バラエティ ATV
3月8日 金 6:00 ～ 7:00 グッド！モーニング！2部 ABA
3月9日 土 15:25 ～ 17:30 サタデーセレクション ABA

3月11日 月 9:28 ～ 10:25 スッキリ RAB
3月13日 水 7:00 ～ 8:00 あさチャン！ ATV
3月19日 火 5:55 ～ 7:00 あさチャン！ ATV
3月21日 木 18:15 ～ 19:00 スーパーJチャンネル3部 ABA
3月24日 日 12:10 ～ 13:40 メレンゲの気持ち RAB
3月24日 日 14:00 ～ 16:54 日曜スペシャル ATV
3月25日 月 0:20 ～ 0:50 ユースケ・サンタマリアの100まで生きるつもりです ABA
3月26日 火 13:55 ～ 15:50 情報ライブ　ミヤネ屋 RAB
3月26日 火 7:00 ～ 8:00 グッド！モーニング！3部 ABA
3月28日 木 6:30 ～ 8:00 ZIP！ RAB
3月30日 土 12:00 ～ 12:54 出川哲朗の充電させてもらえませんか ATV

１月～３月　放送回数計 54

時間帯

【げんばＢＥＡＴ】テレビコマーシャル放送スケジュール

1月

2月

3月